

güle güle kuzum



2 Haziran 2011 sabahı Yalova'da konakladığımız otelin önünden "iyi çalışmalar arkadaşlar" diyerek; her günkü gibi iştahla yanında iki genç meslektaşımız, onun deyişle iki kuzusu ile arazi çalışmasına neşe dolu gidişini hatırlıyorum. Çift kabinli kiralık arazi aracıyla.

Araziye çıkıyorum çalışmaya henüz başlamışım. Orhangazi-Yeniköy civarında. Bir telefon bölge müdürlüğünden, ardından bir telefon daire başkanlığından. Aynı şeyler söyleniyor: MTA aracı kaza yapmış, beş ölü varmış, sizin ekipten olabilir mi? Hemen jandarmayı arıyorum. Jandarma " 25 plakalı araç, İznik – Orhangazi yolu Üreğil Köyü mevki " deyince ; Eyvah! İnanmak istemiyorum! Yaklaşık otuz dakika sonra gördüğüm manzara; zeytin tarlasının içerisinde karpuz yüklü kamyonun önünde – altında kamyonu yapışık 25 plakalı arazi aracı. Güzellerim: Mehmet, iki kuzusu Selma ve Taylan, şoförle birlikte gitmişler. Ağlıyorum. Daha sonra olayı gören-duyan arkadaşları gibi. Trafik canavarı, iş kazası, katliam... Hangi birini söylesem... Ağlıyoruz...

Jeoloji camiamızdan sesler yükseliyor. Kazdağı'nda üç farklı tektonik ünitenin bir arada bulunduğunu söyleyen Mehmet Duru şoförün ihmalden mi öldü? Sesler yükseliyor. Kazdağı'nda gördüğü birimleri

eksikli de olsa Uludağ'da da gördüğünü söyleyen Mehmet Duru'nun bindiği-öldüğü araç yeni mi, eski mi, bakımlı mı, bakımsız mı diye. Sesler yükseliyor. Sakarya kıtasının, bunun bir parçası olan Karakaya birimi ve üniteleriyle içli dışlı olduğunu söyleyip farklı yaklaşımlarıyla mesleğimize ışık tutan; gördüğü keneleri, yılanları, akrepleri, karacaları, domuzları, ayları gülerik anlatan Mehmet Duru, arkadaşlarıyla nasıl öldü diye...

Kuzuları, öğlekları gördüğünde sevmeden bırakmayan Kuzum Mehmet öldü. Yanında jeolojiye yeni doğmuş Selma ve Taylan adlı iki kuzusuyla birlikte.

Sesler yükseliyor. Bizim de başımıza gelebilirdi, kusur acaba nerede diye.

Kusur emeğini esirgmeden ayağına postalını giyip, elinde çekiciyle üretmek için dağ-bayır arama-araştırma yapanlarda mı? Yoksa çalışma koşullarının iyileştirilmesi yönünde gözünü-kulağını-ağzını kapalı tutanlarda mı? Kusurluyuz arkadaşlar kusurlu!..

18 yıl önce Hacettepe Üniversitesi'nde doktorasını yapmış bir asistan olarak MTA'ya geçip burada çalışmaya başlayan Dr. Mehmet Duru birçok önemli projeye katılımının ardından asıl olarak Karakaya Kuşağının Jeolojisi ve Jeodinamik Evrimi Projesiyle anılır oldu. Yeni gözlemlerini, farklı yaklaşımlarını sunarak görüşlerimize ışık tuttu.

Son olarak 2011 kötü yılında, Sakarya-İstanbul-İntrapontit zonlarındaki bilgi birikimiyle Armutlu Yanımadası'nın jeolojisine de ışık tutabileceğine inandığı çalışmaya ekibiyle birlikte girdi. Henüz baştaydı, bir ay olmuştu çalışmaya başlayalı. 02.06.2011'de bir kamyon ile bir arazi aracıyla gelen ölüm Mehmet Duru ve MTA' da işe başlayalı henüz birkaç ay olmuş Taylan Hakan ile Selma Ceylan Yıldız kardeşlerimizi aldı götürdü. Bizleri yaktı. Başımız sağ olsun. Güle güle kuzum.

Dr. Mehmet Duru'nun sağ kalan proje arkadaşları adına
Şükrü Pehlivan

